

قاجاق گوشی‌های سرقتی به خارج از کشور

فرمانده هنگ مرزی تایباد از شناسایی و دستگیری متهمی خبر داد که قصد داشت گوشی‌های تلفن همراه سرقتی را از کشور خارج کند. به گزارش شهرآرا، سرهنگ محمد چراغ در باره جزئیات این پرونده بیان کرد: مرزبانان هنگ تایباد در پست کنترل و مراقبت مرزی پس از بررسی یک دستگاه خودرو، موفق به کشف تعدادی گوشی تلفن همراه شدند. وی ادامه داد: با استعلام‌های صورت گرفته مشخص شد که تمامی گوشی‌های کشف شده، سرقتی هستند. چراغ، با اشاره به انگیزه احتمالی متهم که قصد خروج گوشی‌های سرقتی از کشور را داشته، تصریح کرد: کارشناسان ارزش ریالی این محموله را ۲۵۷ میلیون ریال ارزیابی کرده‌اند. وی با اشاره به دستگیری متهم این پرونده گفت: با هوشیاری و اشراف مرزبانان، خوشبختانه مرزهای استان از امنیت خوبی برخوردار است.

هشدار پلیس فتا درباره انتشار غیر مجاز آثار سینمایی

معاون اجتماعی پلیس فتا با اشاره به اینکه «هرگونه بهره برداری یا انتشار غیر مجاز آثار سینمایی بدون سپر مراحل اداری و قانونی تعیین شده جرم است»، به متخلفان این حوزه درباره پیامدهای زیان آور این اقدام مجرمانه هشدار داد. به گزارش اسپنا، سرهنگ رامین پاشایی گفت: در پی اعلام شکایت رسمی یکی از کارگردانان معروف کشورمان مبنی بر «سرقت و انتشار غیر مجاز آثار تولیدی وی در قالب فیلم سینمایی در سایت‌ها و کانال‌های فضای سایبر» موضوع در دستور کار کارشناسان فنی پلیس فتا برای رسیدگی قرار گرفت. این مقام مسئول بیان کرد: پس از بررسی‌های تخصصی و کشف ادله دیجیتال جرم، افراد مرتبط با این اقدام مجرمانه شناسایی شدند و پس از احضار و انجام تحقیقات تکمیلی، پرونده برای سپر مراحل قانونی به مراجع قضایی فرستاده شد. به گفته پاشایی در پلیس فتا شاهدان را جاع پرونده‌ها و تماس‌های مختلف از سوی صاحب رسانه و دست‌اندرکاران تولید برنامه‌های تلویزیونی و سینمایی هستیم که به سرقت و انتشار آثار تولیدی خود در فضای مجازی شکایت دارند. با انجام بررسی‌های فنی و کارشناسی و بر اساس سرنخ‌های به دست آمده، مشخص می‌شود یکی از علت‌های اصلی افشا و انتشار آثار تولیدی شایکان رعایت نکردن شیوه‌نامه‌های امنیتی نگهداری آثار تولیدی بوده است.

ماجرای کشتن (قسمت دوم)

الیسا موسایی

صغی و قادر آن قدر وسایل را گشتند که یک کاغذ لاخورده کهنه پیدا شد. دوباره خانه را مرتب کردند. صغی گفت: «به بلیت شمال بگیریم؟» قادر گفت: «چی؟» صغی گفت: «دوسه روز دیگه سراغشو نمی‌گیرن؟ که بگیرم رفته شمال. همونجاها به بلایایی چیزی سرش اومده؟» قادر گفت: «می‌دانشی همین جامی اومدیم سراغش. قشنگ فکرامونومی کردیم چیکار کنیم؟» صغی گفت: «ندیدی چی تفت داد؟... اونجوری که داشت می‌رفت عمراتو خونهاش راهمون می‌داد. شنیدی چی گفت دیگه نشنیدی؟» قادر گفت: «خوبه»

همان روز عصر، یک بلیت آنوبوس شمال برای «بلیقس براتی» صادر شد و دو روز بعدتر، معصومه خواهرشان به صغی زد که سراغ مادر را بگیرد. صغی گفت: «رفته شمال» قادر که داشت مکالمه را گوش می‌داد عین سر پریده خودش را به در دیوار کوفت. صغی گفت: «چه می‌دونم. رنگ زده بودم حالشو ببریم گفت می‌خواد بره شمال» قادر دستش را بالا آورد و جسدان به پیشانی. صغی گفت: «الان من باید جواب بدم؟ من چه می‌دونم چرا به تو نگفته. سالی به دوازده ماه عین هووها به هم می‌پرین. حتما خواسته حالت رو بگیره» صغی حالا زل زده بوده به قادر. بعد گفت: «حدافظ بابا...» «ه» وقتی قطع کرد، قادر با چشم غره نگاهش می‌کرد. صغی گفت: «ها؟» قادر فقط همان نگاه را میخ کرده بود تو چشم‌های صغی. این بار گوشی قادر زنگ خورد. رد داد. گفت: «باید بگیریم بنگاهی تاریخ قول نامه رو بریزه برامه ماه دیگه»

همین شد. به بنگاهی گفتند از خجالتش در می‌آیند، تاریخ قول نامه را بزند برای یک ماه دیگر. گفته بودند کلید را که تحویل می‌دهند و خاطر جمع باشند. بنگاهی اول مس مس کرد. بعد گفت که ورته دیگر هم باید امضا کنند. بعد از کلی خواهش و تمنا رضایت داد که امضای مادرشان را با اثر انگشت توی خانه بگیرند چون پیر است و حال خوشی ندارد که تا آنجا بیاید. همانجا بود که صغی گفت: «برنیم تو دیوار» قادر گفت: «چی می‌گی برا خودت» صغی گفت: «بعضیا این کاران. آگهی ها رو بومی کشن. معامله‌های این ریختنی رو جوش می‌دن می‌ده پی کارش» قادر گفت: «امشب باید بریم بالا سر جسد. استمامپ هم ببریم» شبانه راه افتادند. ماشین توی کوره راه تارک ریپ می‌زد و کم می‌آورد. آن قدر رفتند تا رسیدند. سیاهی محض بود. چراغ‌های ماشین دوشستون باریک را تا انتهای تپه‌ها روشن می‌کرد. تپه‌های تارک در ظلمات شب قوز کرده بودند و از دور صدای جیر جیر حشره‌های شبانه می‌آمد. بوته‌های خار در نور ماشین سایه‌های دراز و بدقواره‌ای روی زمین می‌انداخت. خاموش کردند و با نور کم جان گوشی‌ها، شروع کردند به گشتن. مدام به سر و کله هم می‌زدند که چرا جسد را کم کرده‌اند. آخر سر بعد از یک ساعت تمام چاله را پیدا کردند. زیر نور گوشی در یک چاله عمیق، انبوهی از خاکستر بود که چند استخوان دراز و سیاه از میان آن بیرون زده بودند. صغی لبه چاله نشست و با یک چوب‌دستی، خاکسترها را هم زد. ستون فقرات مثل مرکب سیاه بود. ساق پاها سالم مانده بود. از زانو به پایین هنوز گوشی روی استخوان باقی بود. ولی از دست‌ها خبری نبود. استخوانی که شبیه به کتف بود را با چوب‌دستی تکانی داد. آرام ضربه زد و خاکستر از روی یک استخوان دراز ریخت. صغی توی تاریکی زمزمه کرد: «قایدۀ نداره. خودمون انگشت می‌زنیم. کیه که بیاد چک کنه» قادر ساکت بود. بعد گفت: «برو تینر رو بیار. بقیه‌اش هم بسوزه...»

ادامه دارد...

چراغ سبز برای حرکت مجاز

طبق ماده ۱۰۱ آیین‌نامه راهنمایی و رانندگی در محل‌هایی که عبور و مرور به وسیله چراغ راهنمایی و رانندگی کنترل می‌شود، هر رنگ چراغ برای مقاصدی که معین شده است به کار می‌رود. چراغ سبز: رانندگان وسایل نقلیه‌ای که با چراغ سبز روبه‌رو می‌شوند حق عبور یا گردش دارند مگر آنکه گردش به وسیله علامت دیگری ممنوع شده باشد. در هر حال وسایل نقلیه در حال گردش باید حق تقدم عبور وسایل نقلیه‌ای را که در مسیر مجاز خود مستقیم می‌روند و حق تقدم پیداکنانی را که از گذرگاه پیاده در حرکت ادراعت نمایند. با این حال اگر جریان ترافیک در جهتی که آن‌ها در حال پیش رفتن هستند آنچنان مزاحم باشد که چنانچه وارد تقاطع گردند با تغییر و تبدیل بعدی رنگ چراغ توانوانند از آن خارج شوند. چراغ سبز در تقاطع رانندگان را برای ادامه حرکت مجاز نخواهد ساخت. بهره‌بریم.



روزنامه شهرامید وزنگی

۳شنبه ۱۳۹۴ خرداد ۲۲ شماره ۳۳۳۳

۱۲



اولین

چرخ گوشت‌ها همچنان دست‌ها را می‌بلعد

بی‌احتیاطی، دست مرد قصاب را از مچ قطع کرد

مهدی قرآنی

M.GHORANI@SHAHRANNEWS.IR

حادثه‌ای پر تکرار که علت وقوعش تنها یک دلیل دارد: بی‌احتیاطی. غفلتی که بارها منجر به قطع عضو و یا وارد آوردن جراحات عمقی برای یک قشر از صنوف مشغله‌ی شده و برای مدت‌ها این افراد را خانه‌نشین کرده و یا شرایط ادامه کار را از آن‌ها گرفته است. چرخ گوشت این دستگاه‌های صنعتی «دهن‌دار» بارها و بارها انگشت و دست‌های بسیاری از قصاب‌های مشغله‌ی را بلعیده و در خود چرخ کرده است. دستگاهی خطرناک که نه کوچک سرش می‌شود و نه بزرگ، نه زن و نه مرد، چاشنی‌اش هم کمی غفلت و سهل‌انگاری است. این دو عنصر را اگر شخصی داشته باشد در زمان استفاده از این دیوچه‌های آهنی قطعا در وجود سخت و گرفتار می‌شود و در پایان هم باید با انگشتان و یا دست خود خداحافظی کند.

روز گذشته یکی از حوادث مربوط به چرخ گوشت‌های «دست‌خور» در منطقه پنجتن مشغله به وقوع پیوست. حادثه‌ای که موجب قطع دست مرد قصاب شد و او را برای چند ماهی مهمان بیمارستان کرد. این حادثه از زبان فرمانده عملیات و مسئول ایستگاه‌های هشتم و سی‌وهفتم سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی مشهد این‌گونه تشریح شد که ساعت ۱۸:۲۷ این خبر از طریق مرکز پیام به تیم‌های

امداد و نجات این سازمان اعلام شد و مأموران در کوتاه‌ترین زمان خود را به محل واقع در خیابان پنجتن ۲۹ رساندند. طبق اعلام مصطفی علیزاده، مأموران در رویارویی اولیه با فرد حادثه دیده مردی پنجاه ساله را مشاهده کردند که دست راستش تا بالای مچ داخل یک دستگاه چرخ گوشت صنعتی گیر کرده بود. به گفته این مسئول عملیاتی آتش‌نشانی مشهد، مأموران امداد و نجات ایستگاه‌های ۸ و ۳۷ در مرحله اول عملیات خود با در نظر گرفتن شرایط بالینی فرد مصدوم در حضور تکنیسین‌های اورژانس ۱۱۵ اقدام به جداسازی برخی قطعات چرخ گوشت کردند و سپس مرد قصاب را به بیمارستان شهید هاشمی نژاد انتقال دادند.

علیزاده بیان کرد که مأموران با استفاده از تجهیزات مربوط زیر نظر مستقیم پزشکان بیمارستان شهید هاشمی نژاد مشهد دست راست مرد پنجاه ساله را راه‌سازی کردند. آنچه از شرایط دست این مرد میان سال پیدا بود، تیغه چرخ گوشت به طور کامل بافت دست راست تا مچ این فرد را از بین برده بود و عملا شرایط پیوند اعضای قطع شده وجود نداشت و این فرد دست راستش را تا مچ از دست داد.

گرفتاری دست ۳ نفر در چرخ‌گوشت روز گذشته مدیر عامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر



مچ از دست داد. آشپزهای مسعود ظهوریان درباره علل وقوع این گونه حوادث خوین بیان کرد: عمدتاً چرخ گوشت‌های صنعتی دارای قطعه‌ای لوله‌مانند داشته‌اند. همچنین افرادی که با این دستگاه‌های صنعتی سر و کار دارند عموماً برای چرخ کردن گوشت باید از وسیله‌ای به نام گوشت‌کوب استفاده کنند تا سطح تماس دست با تیغه به حداقل برسد. ظهوریان در مورد استفاده صحیح می‌دهند. این مقام مسئول ایمنی مشهد ادامه داد: چرخ گوشت‌های صنعتی دارای ارتفاع زیادی هستند تا دست کاربر با لبه تیغه‌ها فاصله داشته باشد. همچنین افرادی که با این دستگاه‌های صنعتی سر و کار دارند عموماً برای چرخ کردن گوشت باید از وسیله‌ای به نام گوشت‌کوب استفاده کنند تا سطح تماس دست با تیغه به حداقل برسد. ظهوریان در مورد استفاده صحیح

جهان به این بیماری خطرناک مبتلا شده اند. از این تعداد تاکنون ۲ میلیون و ۴۱۹ هزار و ۱۷۲ نفر جان باخته و ۸۴ میلیون و ۳۸۵ هزار و ۹۸۸ نفر هم بهبود یافته‌اند. بنا بر آخرین آمارهای اعلام شده، کشور آمریکا همچنان با ۲۸ میلیون و ۳۱۷ هزار و ۷۰۳ نفر مبتلا در صدر جدول بیشترین مبتلایان کرونایی در جهان قرار دارد. پس از این کشور به ترتیب هند، برزیل، روسیه، انگلیس، فرانسه، اسپانیا، ایتالیا، ترکیه و آلمان هستند. ایران نیز با آمار بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار مبتلا روز گذشته در جایگاه پانزدهم این جدول قرار گرفته است.

۳۹ کشته و زخمی در تصادف اتوبوس



هندوستان - صداسوسا/ یک دستگاه اتوبوس مسافربری در کانالی در ایالت مادیاپرادش هند به علتی نامعلوم سقوط کرد. در اثر وقوع این سانحه رانندگی ۳۲ نفر کشته و ۷ نفر دیگر مصدوم شدند. هنوز علت این حادثه مرگ بار اعلام نشده است.

مفقود هستند. علت غرق شدن قایق حمل بار سنگین و تعداد زیاد مسافر اعلام شده است. وقوع حوادث این چنینی در این کشور متداول است چرا که اغلب این قایق‌ها بار و مسافر بیش از ظرفیت حمل می‌کنند.

فوت ۷ پلیس در انفجار «فاریاب»



افغانستان - مهر/ نیروهای امنیتی افغان از برخورد دستگاه خودرو پلیس این کشور با مین کنار جاده‌ای در ولایت فاریاب خبر دادند. در این حادثه دل‌خراش تروریستی ۷ نیروی پلیس افغانستانی جان خود را از دست دادند. به گفته عبدالکریم یورش، سخنگوی پلیس فاریاب، این حادثه صبح دیروز در حوالی بازار و سوالي المار رخ داده است. هنوز فرد یا گروهی مسئولیت این انفجار را بر عهده نگرفته است.

مرگ بیش از ۲ میلیون نفر با کرونا

جهان - باشگاه خبرنگاران جوان / بر اساس آخرین آمارهای اعلام شده از سوی سازمان بهداشت جهانی، از ابتدای شیوع ویروس کرونا تاکنون بیش از ۱۰۹ میلیون و ۶۹۰ هزار و ۵۹ نفر در سراسر

زلزله ۶ ریشتری در اقیانوس آرام

جمهوری وانواتو - ایبنا/ روز گذشته زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۶٫۲ ریشتر جمهوری وانواتو (مجمع الجزایر) در اقیانوس آرام را لرزاند. مرکز لرزه‌نگاری آمریکا کانون این زلزله را در صدکیلومتری پورت ویلا پایتخت این کشور و در عمق ده کیلومتری زمین اعلام کرده است. این زلزله هنوز سونامی در پی نداشته و از تلفات و خسارات احتمالی آن نیز تا لحظه تنظیم این خبر گزارشی منتشر نشده است. جمهوری وانواتو در ۲۹ مهر سال گذشته نیز یک زمین‌لرزه ۷٫۳ ریشتر را تجربه کرده است.

صدها کشته و ناپدید در حادثه کنگو



کنگو - ایسنا/ به گفته یک مقام دولتی جمهوری دموکراتیک کنگو در اثر واژگونی قایقی در رودخانه کنگو دست کم ۶۰ نفر جان خود را از دست دادند و صدها نفر دیگر نیز مفقود شدند. بنا بر گزارش‌های اولیه قایق واژگون شده حامل ۷۰۰ مسافر بوده است. تیم‌های امداد و نجات تاکنون ۳۰۰ نفر را نجات داده‌اند اما هنوز تعداد زیادی از سرنشینان قایق حادثه دیده



جاسازی تریاک در بدنه تریلی

دستگیری ۱۲ قاچاقچی که قصد جابه‌جایی ۵۲ کیلو مواد مخدر را داشتند



محمد جواد ابوعطا M.ABOUATA@SHAHRANNEWS.IR

باورشان نمی‌شد که به همین راحتی گرفتار شوند و تمام رویاهایی که در سر پرورانده بودند، دود شود و به هوا بلند شود. آن‌ها خودشان را قربانیانی می‌دانستند که نقشی در تهیه مواد نداشته‌اند، و تنها قرار بوده پس از تحویل دستمزد هنگفتی بگیرند، موضوعی که تشخیص صحت و کذب آن بر عهده مقام قضایی است. ۲ مرد جوان که از عملیات قاطع و ضربتی تیم‌های عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر، شوکه شده بودند، پس از تشکیل پرونده به مقام قضایی معرفی شدند. ماجرای دستگیری این سوداگران مرگ، از یک نفوذ ماهرانه آغاز شد. نفوذ به دل یک عملیات ماهرانه از سوی قاچاقچیان مواد مخدر. به گفته جانشین فرمانده انتظامی خراسان رضوی، اطلاعاتی محرمانه به دست پلیس رسید که نشان می‌داد قرار است محموله‌ای بزرگ به خراسان رضوی انتقال یابد. سردار ابراهیم قربان‌زاده با اشاره به تحقیقات تخصصی و گسترده تیم‌های مبارزه با مواد مخدر استان بیان کرد:

تیشه حفاران غیر مجاز بر پیکره فردوسی

۲۲ متهم هنگام حفاری غیرقانونی در روستای پاژ دستگیر شدند



روستاها تاریخی زیادی در اطراف مشهد و جای جای استان وجود دارند، روستاهایی که حافظان آن‌ها بیشتر خود اهالی روستا هستند، یکی از این روستاها در ابتدای جاده کلات که مهم‌ترین مشخصه آن زادگاه حکیم نامدار زبان فارسی، فردوسی توسی است، روستای پاژ است. هر چند این موضوع تاکنون نتوانسته رنگ محرومیت را از این روستا بزدايد، اما حفاران غیر مجاز زیادی را وسوسه کرده تا به این روستای تاریخی سر بزنند. در جدیدترین پرونده حضور سودجویان و سارقان میراث فرهنگی در این روستا، اهالی ده گزارشی از وجود افرادی مشکوک را به میراث فرهنگی اعلام کردند. موضوعی که موجب شد گروهی از مأموران یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی خراسان رضوی به منطقه اعزام شوند. به گفته فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی، با حضور مأموران در روستا مشخص شد که افرادی مشکوک مشغول حفاری در قبرستان قدیمی روستا هستند. سرهنگ محمد علی مدیر